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Nové p říběhy seriálu Strážce duší 
 

 

 

Pondělní večery  na programu ČT1 patřily od 20. dubna do 13. července 2009 třináctidílnému původnímu seriálu ČT Strážce duší. Série začala 
reprízou devíti dílů, které měli diváci možnost premiérově vidět v roce 2005. Od 22. června 2009 na ně navázaly čtyři zcela nové premiérové 
díly (Bratrstvo ohn ě, Syndrom ozv ěny, Neviditelný zabiják a Propast v ěků). 

Nové p říběhy p řilákaly k obrazovkám  v průměru 947 tisíc divák ů starších patnácti let (sledovanost 10,8% při podílu na publiku 27,19%) a  
40 tisíc d ětí ve věku 4-14 let (sledovanost 3,9% při podílu na publiku dětí 27,78%).  

Největší pozornosti se mezi dospělými těšil 3. premiérový díl Neviditelný zabiják , který viděl 1 milion 87 tisíc  diváků (tj. 12,4% při podílu na 
publiku 30,58%).  Dětský divák prosadil na první místo svého žebříčku 1. premiérový díl Bratrstvo ohn ě, který vidělo 47 tisíc dětí ve věku 4-14 
let (tj. 4,5% při podílu na dětském publiku 23,57%). 

Všech t řináct epizod  pak zhlédlo v průměru 907 tisíc  dospělých (sledovanost 10,4% při podílu na publiku 25,37%) a 35 tisíc d ětí 4-14 let (tj. 
3,4% při podílu na dětském publiku 18,83%). Premiérové díly tak v pr ůměru sledovalo o 47 tisíc dosp ělých více než reprízované epizody .  

Celkem seriál zasáhl (alespoň tříminutová kontinuální sledovanost) 4 miliony 664 tisíc  diváků.  
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P/R datum za čátek Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share%

1 Tajemství Templu repríza 20.4.2009 20:03:09 10,4 908 23,14 9,6 410 25,31 11,1 499 21,62 3,1 32 14,69

2 Maska smrti repríza 27.4.2009 20:03:59 10,7 934 25,50 9,1 388 22,81 12,1 547 27,83 3,1 33 15,77

3 Brána andělů repríza 4.5.2009 20:02:31 11,2 983 25,85 9,4 402 22,85 12,9 581 28,43 3,3 34 16,10

4 Jeskyně běsů repríza 11.5.2009 20:03:15 10,1 886 23,37 8,7 369 22,03 11,5 517 24,43 2,1 22 11,52

5 Pozdní návrat repríza 18.5.2009 20:02:21 9,4 822 23,86 7,9 337 22,30 10,8 485 25,06 3,4 35 18,12

6 Madonin dar repríza 25.5.2009 20:02:20 9,6 843 25,62 7,6 322 22,88 11,6 521 27,66 3,4 36 16,07

7 Poslední princezna repríza 1.6.2009 20:03:22 10,2 894 24,73 9,1 387 24,62 11,3 507 24,82 2,5 26 14,90

8 Démoni noci repríza 8.6.2009 20:03:50 9,7 853 25,18 8,8 373 25,98 10,6 480 24,59 4,0 42 23,09

9 Hrobka času repríza 15.6.2009 20:03:42 10,0 877 25,14 9,0 384 25,41 11,0 494 24,93 3,8 40 23,74

10 Bratrstvo ohně premiéra 22.6.2009 20:02:46 12,3 1077 27,74 11,8 503 29,49 12,7 574 26,36 4,5 47 23,57

11 Syndrom ozvěny premiéra 29.6.2009 20:03:15 10,9 957 27,43 10,5 447 29,83 11,3 510 25,62 4,1 42 24,88

12 Neviditelný zabiják premiéra 6.7.2009 20:02:21 12,4 1087 30,58 12,6 535 33,10 12,3 552 28,49 3,8 39 25,77

13 Propast věků premiéra 13.7.2009 20:03:01 7,5 656 21,97 6,3 269 20,79 8,6 387 22,87 3,2 33 23,21

10,4 907 25,37 9,3 395 25,29 11,4 512 25,43 3,4 35 18,83

10,2 890 24,61 8,8 376 23,84 11,4 514 25,20 3,2 33 16,82

10,8 947 27,19 10,3 440 28,75 11,3 507 25,96 3,9 40 24,33

Podrobné údaje o sledovanosti premiérových i repríz ových epizod v základních cílových skupinách poskyt uje následující tabulka

Rat. = Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině
Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů

STRÁŽCE DUŠÍ - ČT1,  20. 4. - 13. 7. 2009, Po 20:00
15+ M15+ Ž15+ 4-14

Průměr repríz (9x)

Průměr (13x)

epizoda

Průměr premiér(4x)

 
 
 
Z hlediska sledovanosti se na seriál dívaly více ženy než muži. K novým dílům průměrně usedlo více než p ůl milionu žen  (tj. 11,3% při podílu 
na publiku 25,96%) a 440 tisíc muž ů (tj. 10,3% při podílu na publiku 28,75%). Z hlediska podílu na publiku se na nové části seriálu dívali více 
muži.  
 
Zájem o seriál s věkem kolísal. Nejvíce zaujal  ve věkových kategoriích 45-54letých  (sledovanost 13,9% při podílu na publiku 31,17%) a 35-
44letých  (sledovanost 13,5% při podílu na trhu 37,10%). Nejméně seriál vyhledali mladší diváci do 25-ti let, jejich sledovanost  5,2% byla 
poloviční ve srovnání s průměrem 15+ (podíl na publiku 29,02%).   
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Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share%

Průměr (13x) 10,4 907 25,37 3,4 35 18,83 4,6 61 23,13 8,7 149 28,86

Průměr repríz (9x) 10,2 890 24,61 3,2 33 16,82 4,3 57 20,89 8,5 147 27,92

Průměr premiér (4x) 10,8 947 27,19 3,9 40 24,33 5,2 70 29,02 9,1 156 31,14

Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share%

Průměr (13x) 11,7 168 31,72 12,7 174 27,96 10,2 147 19,83 14,0 209 23,06

Průměr repríz (9x) 10,9 157 29,44 12,1 166 26,59 10,1 145 19,25 14,7 219 24,05

Průměr premiér (4x) 13,5 193 37,10 13,9 191 31,17 10,6 151 21,25 12,5 187 20,75

25-34

35-44 45-54 55-64

STRÁŽCE DUŠÍ - ČT1,  20. 4. - 13. 7. 2009, Po 20:00
Podrobné údaje o pr ůměrné sledovanosti seriálu v závislosti na v ěkové kategorii divák ů poskytuje následující tabulka

Rat. = Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině

Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů

65+

15+ 4-14

Věk

Věk
15-24

 
 
Oblíbenost seriálu rostla s výší dosaženého vzdělání. Zatímco mezi diváky se základním vzděláním byla sledovanost nižší než průměr 15+ 
(sledovanost 7,6% při podílu na dospělé populaci 21,26%), u ostatních byla sledovanost již vyrovnaná přibližně 11,5%. Z hlediska podílu na 
publiku se zvýraznila skupina vysokoškoláků. Nové pokračování seriálu sledoval každý třetí vysokoškolsky vzdělaný divák.  
 
 

Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share%

Průměr (13x) 10,4 907 25,37 7,5 125 20,08 10,9 343 24,76 11,0 325 26,59 11,4 115 32,85

Průměr repríz (9x) 10,2 890 24,61 7,4 124 19,60 10,7 336 24,11 10,7 315 25,57 11,4 115 32,08

Průměr premiér (4x) 10,8 947 27,19 7,6 126 21,26 11,5 359 26,31 11,7 347 29,02 11,5 116 34,76

Rat. = Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině

Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů

ZŠ15+ Vy15+ SŠ15+ VŠ15+

STRÁŽCE DUŠÍ - ČT1,  20. 4. - 13. 7. 2009, Po 20:00
Podrobné údaje o pr ůměrné sledovanosti seriálu v závislosti na nejvyšším dosaženém vzd ělání divák ů poskytuje následující tabulka

15+
Vzdělání

 
 
Velikost místa bydliště od 1000 do 5 000 obyvatel patřila k těm adresám, na kterých lidé nejčastěji věnovali pondělní večer právě seriálu 
Strážce duší. V obcích do 5 000 obyvatel byla sledovanost 12,1%  při podílu na publiku 30,54%. Naopak ve městech nad 20 tisíc a v obcích do 
1 tisíce obyvatel  byla sledovanost nízká, tedy nižší než u průměru 15+.  
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Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share Rat. % Rat. tis. Share Rat. % Rat. tis. Share Rat. % Rat. tis. Share

Průměr (13x) 10,4 907 25,37 9,6 142 23,77 11,3 199 28,13 11,2 182 26,95 10,0 204 23,70 9,7 180 24,49

Průměr repríz (9x) 10,2 890 24,61 9,2 137 22,69 11,0 193 27,11 11,0 179 26,18 10,1 205 23,46 9,5 176 23,67

Průměr premiér (4x) 10,8 947 27,19 10,4 154 26,34 12,1 213 30,54 11,7 190 28,80 9,9 202 24,28 10,2 188 26,49

Podrobné údaje o pr ůměrné sledovanosti seriálu v závislosti na velikosti místa bydlišt ě divák ů poskytuje následující tabulka

VMB nad 100000
Velikost místa bydlišt ě

15+

Rat. = Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině

Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů

STRÁŽCE DUŠÍ - ČT1,  20. 4. - 13. 7. 2009, Po 20:00
VMB do 999 VMB 1000-4999 VMB 5000-19999 VMB 20000-9999 9

 
 
Nejvěrnějšími diváky Strážce duší byli obyvatelé Pardubického kraje (sledovanost 13,4% při podílu na publiku 34,94%). Naopak nejnižší 
sledovanost – oproti Pardubickému kraji více než poloviční - byla zaznamenána v Karlovarském kraji (sledovanost 5,8% při podílu na publiku 
14,52%). 
 
 

Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share%

Průměr (13x) 10,4 907 25,37 8,0 83 21,25 9,8 98 23,15 11,8 61 29,49 13,0 64 28,30

Průměr repríz (9x) 10,2 890 24,61 7,3 76 19,02 9,5 95 22,00 11,7 61 28,83 13,9 68 29,59

Průměr premiér (4x) 10,8 947 27,19 9,7 100 26,74 10,8 107 25,91 12,0 62 31,10 10,8 53 25,05

Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share%

Průměr (13x) 7,5 19 18,21 9,8 68 22,41 11,0 40 25,26 11,9 57 27,51 12,5 55 31,49

Průměr repríz (9x) 8,2 21 19,77 9,0 63 20,29 10,8 39 24,80 11,9 57 27,00 12,0 53 30,06

Průměr premiér (4x) 5,8 15 14,52 11,7 81 27,59 11,4 42 26,33 11,9 57 28,78 13,4 59 34,94

Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share% Rat. % Rat. tis. Share%

Průměr (13x) 9,0 38 24,27 11,7 113 29,80 11,9 64 28,55 9,3 46 25,32 9,4 100 22,96

Průměr repríz (9x) 8,8 37 23,57 11,2 108 28,52 11,9 65 28,26 9,4 47 25,59 9,5 102 23,06

Průměr premiér (4x) 9,5 40 25,92 13,0 126 32,73 11,7 64 29,28 9,0 45 24,70 9,1 97 22,72

Karlovarský k.

Rat. = Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině

Plzeňský k.

Liberecký k. Královéhradecký k. Pardubický k.Ústecký k.

Praha k. St ředočeský k. Jiho český k.

Jihomoravský k. Olomoucký k. Zlínský k. Moravskoslezsk ý k.

Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů

STRÁŽCE DUŠÍ - ČT1,  20. 4. - 13. 7. 2009, Po 20:00
Podrobné údaje o pr ůměrné sledovanosti seriálu v závislosti na míst ě trvalého bydlišt ě divák ů poskytuje následující tabulka

Kraj

Kraj

15+

Kraj
Vyso čina k.
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Spokojenost divák ů se seriálem :  
Průměrná spokojenost diváků se seriálem Strážce duší je 6,9 - což je lepší pr ůměr. Reprízované díly byly hodnoceny kladněji (7,0) než 
premiérová řada (6,7). Jako nadprůměrný seriál jej vnímaly ženy, které jej celkově ohodnotily známkou 7,5; epizodu Neviditelný zabiják  
obodovaly dokonce známkou 8,0. Muži byli se seriálem méně spokojení a oznámkovali jej podprůměrným koeficientem spokojenosti 6,3. 
 

15+ M15+ Ž15+ 15+ M15+ Ž15+

1 Tajemství Templu 20.4.2009 20:03:09 7,2 6,7 7,5 10 Bratrstvo ohně 22.6.2009 20:02:46 6,3 5,8 6,9

2 Maska smrti 27.4.2009 20:03:59 7,2 7,0 7,4 11 Syndrom ozvěny 29.6.2009 20:03:15 7,0 6,5 7,6

3 Brána andělů 4.5.2009 20:02:31 6,7 6,3 7,1 12 Neviditelný zabiják 6.7.2009 20:02:21 7,2 6,5 8,0

4 Jeskyně běsů 11.5.2009 20:03:15 6,6 6,1 7,0 13 Propast věků 13.7.2009 20:03:01 6,3 5,7 6,9

5 Pozdní návrat 18.5.2009 20:02:21 7,0 6,3 7,6 6,7 6,1 7,4

6 Madonin dar 25.5.2009 20:02:20 6,8 6,2 7,4

7 Poslední princezna 1.6.2009 20:03:22 7,0 6,1 7,8 6,9 6,3 7,5

8 Démoni noci 8.6.2009 20:03:50 7,1 6,3 8,0

9 Hrobka času 15.6.2009 20:03:42 7,2 6,7 7,7

7,0 6,4 7,8

Spokojenost divák ů (15+)
STRÁŽCE DUŠÍ - ČT1,  20. 4.  - 13. 7. 2009, Po 20:00

Premiéry Epizoda Datum Za čátek
Spokojenost 15+Spokojenost 15+

Reprízy Epizoda Datum Za čátek

Průměr repríz (9x)

Průměr premiér (4x)

Průměrná spokojenost se dlouhodobě pohybuje kolem hodnoty 6,5.

Jako nadprůměrně hodnocené pořady chápeme pořady s koeficienty nad 7,5.

Průměr (13x)

 
 
 
 
 
 


